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 سبک
چگونه دوستی های واقعی را از ظاهری تمایز دهیم؟زندگی

روانشناس بالینی گفت: شناسایی ذات واقعی افراد و تمایز بین دوست داشتن 
واقعی و ظاهری نیازمند دقت و تحلیل دقیق رفتارها است.

مریم ساغری روانشناس بالینی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: 
شناسایی ذات واقعی افراد و تمایز بین دوست داشتن واقعی و ظاهری، از جمله 

موضوعات پیچیده ای است که نیاز به دقت، تجربه و تحلیل رفتارها دارد.
مشاهده رفتار در موقعیت های مختلف

او ادامه داد: یکی از مؤثرترین روش ها برای شناسایی ذات واقعی افراد، مشاهده 
است  ممکن  متفاوت  شرایط  در  افراد  است.  مختلف  موقعیت های  در  آنها  رفتار 
واکنش های مختلفی نشان دهند. برای مثال، نحوه برخورد یک فرد با مشکلات و 
چالش ها، می تواند نشان دهنده میزان صداقت و قدرت تحمل او باشد. رفتارهای 
کوچک مانند نحوه برخورد با دیگران، رعایت ادب و احترام، و یا حتی واکنش به نظرات 

مخالف می تواند نکات زیادی را درباره ذات واقعی فرد آشکار کند.
توجه به گفته ها و عملکردها

ساغری تصریح کرد:توجه به تطابق بین گفته ها و عملکردهای یک فرد نیز می تواند 
و  گفتار  بین  معمولاً  دارند،  و صادقانه  واقعی  ذات  که  افرادی  باشد.  کمک کننده 
رفتارشان تفاوتی نیست. اگر کسی وعده ای می دهد ولی به آن عمل نمی کند، این 
می تواند نشانه ای از ناپایداری و عدم صداقت باشد. بررسی رفتارهای مداوم و پایدار 

فرد در طول زمان می تواند تصویر دقیق تری از ذات واقعی او ارائه دهد.
گوش دادن به دیگران

او گفت: گوش دادن به نظرات و تجربیات دیگران درباره یک فرد می تواند دیدگاه های 
جدیدی را باز کند. افراد مختلف ممکن است تجربیات متفاوتی از تعامل با یک شخص 
داشته باشند که می تواند به شما کمک کند تا تصویر کاملی از ذات واقعی او بسازید. 
البته باید به این نکته توجه داشت که نظرات دیگران نیز ممکن است تحت تأثیر 

احساسات و تعصبات شخصی باشد و بنابراین باید با دقت تحلیل شود.
تحلیل روابط

ساغری بیان کرد: تحلیل روابط فرد با دیگران، به ویژه با دوستان نزدیک و خانواده، 
می تواند اطلاعات مفیدی را فراهم کند. افرادی که روابط صادقانه و پایدار با دوستان و 
خانواده دارند، معمولاً ذات واقعی و مثبت تری دارند. نحوه برخورد فرد با نزدیکانش، 
میزان توجه و احترامی که به آنها می گذارد و همچنین دوام و کیفیت روابطش می تواند 

نشان دهنده ویژگی های شخصیتی او باشد.
آزمون زمان

او گفت: زمان یکی از مهم ترین عوامل در شناسایی ذات واقعی افراد و تمایز بین 
دوست داشتن واقعی و ظاهری است. گذر زمان و تعاملات مداوم با یک فرد می تواند 
تصویر دقیق تری از شخصیت او ارائه دهد. روابط سطحی و ظاهری معمولاً با گذشت 
زمان و مواجهه با چالش ها فرو می ریزند، در حالی که روابط واقعی و عمیق با گذر 

زمان مستحکم تر می شوند.
توجه به احساسات و واکنش ها

ساغری بیان کرد: واکنش های احساسی فرد در مواجهه با موفقیت ها و ناکامی های 
شما نیز می تواند شاخصی از ذات واقعی او باشد. دوستان واقعی در لحظات خوب 
و بد کنار شما هستند و موفقیت ها و ناکامی های شما را با صداقت و همدلی تجربه 
می کنند. در مقابل، افرادی که فقط به خاطر منافع شخصی یا دلایل ظاهری با شما 
هستند، در مواجهه با چالش ها و مشکلات کمتر از خود واکنش مثبت نشان می دهند.

استفاده از ابزارهای روانشناختی
او گفت: در نهایت، استفاده از ابزارها و تکنیک های روانشناختی مانند آزمون های 
شخصیت شناسی و مصاحبه های عمیق می تواند به شناسایی ویژگی های شخصیتی 
افراد کمک کند. این ابزارها می توانند به شما کمک کنند تا به درک بهتری از نقاط 
قوت و ضعف شخصیتی یک فرد برسید و میزان تطابق و سازگاری او با خودتان را 

بررسی کنید.
ساغری تصریح کرد: شناسایی ذات واقعی افراد و تمایز بین دوست داشتن واقعی 
و ظاهری نیازمند دقت، تجربه و تحلیل رفتارها است. استفاده از روش های مختلف 
مانند مشاهده رفتار در موقعیت های مختلف، توجه به گفته ها و عملکردها، گوش 
دادن به نظرات دیگران، تحلیل روابط، آزمون زمان، توجه به احساسات و واکنش ها، 
و استفاده از ابزارهای روانشناختی می تواند به شما کمک کند تا به درک بهتری از 
شخصیت افراد برسید و روابط صادقانه و پایدار را از روابط سطحی و ظاهری تمایز 

دهید.
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مک بوک پرو، مک مینی و آی مک 
جدید با تراشه M4 احتمالًا تا پایان 

2024 از راه می رسند

اپل روی به روزرسانی مک های خود با تراشه 
M4 کار می کند.

به  نظر می رسد مک های جدید شامل مک بوک 
برای   M4 تراشه با  آی مک  و  مینی  مک  پرو، 
معرفی در اواخر سال جاری میلادی برنامه ریزی 
این  فقط  نیست  قرار  ظاهراً  اگرچه  شده اند. 
دستگاه ها با تراشه نسل بعدی اپل عرضه شوند؛ 
طبق ادعای بلومبرگ، دستگاه های دیگری مثل 
مک بوک ایر، مک استودیو و مک پرو نیز سال 
دریافت  را  خود   M4 به روزرسانی های   2025

خواهند کرد.
اپل  بلومبرگ،  از  گرمن«  »مارک  گزارش  به  
 Scary رویداد  در  و  گذشته  اکتبر  بار  آخرین 
Fast خود، مدل های مک بوک پرو و   آی مک را 
به روز کرد و تراشه های M3 را در این مدل ها 
به  کار گرفت. مک بوک پرو رنگ جدیدی به نام 
مشکی فضایی داشت و مدل پایه ارزان تری را 
اینچی   13 قدیمی  پرو  مک بوک  جایگزین  که 
می شود، دریافت کرد. آی مک با صفحه نمایش 
24 اینچی خیلی تغییری نکرد و مجیک ماوس، 
پورت  از  آن  کیبورد  مجیک  و  ترک پد  مجیک 

USB-C پشتیبانی نمی کنند.
با به روزرسانی جدیدی که پاییز امسال برای 
تغییر  انتظار  گرمن  ارائه می شود،  مدل ها  این 
 M4 بزرگ دیگری جز استفاده از سری تراشه
آیپد  بار ماه مه در  اولین   M4 تراشه ندارد.  را 
پرو معرفی شد و هنوز هیچ مدلی از مک ها این 
تراشه جدید را دریافت نکرده است. ازآن جایی که 
iMac هنوز از لوازم جانبی لایتنینگ استفاده 
امسال شاهد  اواخر  او حدس می زند  می کند، 
آی مک  جعبه  در   USB-C جانبی  لوازم  عرضه 

جدید مجهز به چیپ M4 باشیم.
M4 احتمال تجهیز مک مینی به تراشه قدرتمند

گرمن همچنین می گوید اواخر امسال شاهد 
کمی  که  بود  خواهیم  مینی  مک  به روزرسانی 
بار مدل جدید مک  آخرین   جالب تر می شود. 
مینی با تراشه M2 پرو معرفی شد. این دستگاه 

احتمالاً مستقیم به  سراغ تراشه M4 می رود.
اشاره  نیز  دیگری  جدید  جزئیات  به  گرمن 
می کند: »اگرچه M4 بیشتر روی قدرتمندترکردن 
مک  مدل  یک  حداقل  است،  متمرکز  رایانه ها 
خواهد  چشمگیرتری  تغییرات  که  دارد  وجود 

داشت.«
اپل ظاهر  اپل سیلیکون،  به  انتقال  زمان  از 
است؛  داده  خود  مک های  اکثر  به  جدیدی 
همگی  آی مک  و    پرو  مک بوک  ایر،  مک بوک 
فقط  داشت.  خواهند  جدیدی  طرح های 
مدل هایی که طراحی مجدد دریافت نکرده اند، 

مک پرو و   مک مینی هستند.
اپل آخرین بار سال 2022 مک پرو را به روز 
کرد و از همان طراحی مک پرو 2019 استفاده 
کرد. این تصمیم برای بسیاری گیج کننده بود، 
مک  تمرکز   2019 که  واقعیت  این  با توجه به 
پرو روی ماژولار بودن و قابلیت ارتقا بود، اپل 
استفاده  بدون  را  زیادی  قابلیت های  سیلیکون 
می گذاشت؛ بنابراین شاسی مک پرو 2019 برای 

اپل سیلیکون ایده آل نیست.
طراحی مک مینی از سال 2010 تاکنون بدون 
تغییر باقی مانده است. از زمان معرفی در سال 
2010، این دستگاه درایو DVD خود را از دست 
داد و اپل اکثر پورت ها را عوض کرد اما همیشه 
از نظر ظاهری مثل مربع آلومینیومی 7.7 اینچی 
باقی مانده است. به احتمال زیاد، یکی از این 
مدل ها به »تغییرات چشمگیری« که گرمن اشاره 
می کند، مجهز می شود. به هرحال، سال آینده 
4 سال از آخرین باری که اپل مک بوک پرو را 
مجدد طراحی کرد، می گذرد و شاید در این زمینه 

تغییری ایجاد شود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با  را  است M4 جدید  گرفته  تصمیم  بی ام و  اقدامی عجیب،  در 
خطوط روی کاپوت جلو رونمایی کند. سری 4 هم تفاوت  ظاهری با 

مدل 2023 دارد.
سری 4 بی ام و یکی از پرفروش ترین خودروهای دودر دنیا است. 
حتی مدل برقی با کد i4 هم، خریداران زیاد در سراسر جهان دارد. 
نسل اول سری 4، سال 2014 معرفی شد و از 2020 تا کنون با نسل 
دوم تولید می شود. تقاضا برای این خودرو چنان بالا است که نسخه ی 

4در به نام گرن کوپه هم ارایه می کند.
گرفته  شکل   4 سری  روی  ظاهری  تغییرات   ،2025 سال  برای 
است. ظاهرا نسل سوم این خودرو، باتوجه به فروش بسیار خوب 
مدل فعلی، حداقل تا 202۶ رونمایی نشود. در عوض، سپرها، قاب 
چراغ های اصلی، رینگ های سفارشی و بهبود فنی برای سری 4 مدل 

2025 جذابیت دارد.
ارزان ترین مدل، با حفره های بزرگ طرفین سپر و جداسازی واضح 
در جلوپنجره ی دوگانه، متمایز از سری 4 ساخت 2023 خواهد بود. 
داخل کاسه چراع نیز تغییراتی دیده می شود که شامل روشنایی روز 
LED به شکل حرف T است. در نمای پشت هم، تغییرات روی سپر 

عقب و چراغ ها دیده می شوند.
برای M4 جدید، سپر و ساختار بدنه، کاملا مشابه خودروی 2023 
کاپوت  روی  رنگی  برچسب  و   4 سری  مدرن  چراغ های  اما  است 
جلو استفاده شده است. کارشناسان رسانه هی مختلف، این ترفند 
ناخوشایند توصیف کرده اند و  را  برای جلب نظر مشتریان  بی ام و 
امیدوارند، امکان سفارش خودرو بدون خطوط روی کاپوت، فراهم 
باشد. در تصاویر منتشر شده از M4 کروک، تزئینات روی کاپوت 

دیده نمی شوند.
چند مدل رینگ جدید به فهرست امکانات سری 4 اضافه شده اند. 
ارزان ترین نمونه ها، چرخ 1۸ اینچ خواهند داشت اما طرح های متنوع 
19 و 20 اینچ 10پر هم وحود دارند. همچنین ادوات فیبرکربن برای 

بالچه ی عقب، آینه بغل، رکاب و سپر، قابل سفارش هستند.
در نمای داخلی، نمایشگرهای بزرگ تر نصب شده اند و تغییرات 
جزئی روی خروجی های هوا دیده می شود. نسخه های فول آپشن 
از ادوات فیبرکربن برای داشبورد، صندلی، فرمان و  انبوهی   ،M4
کسنول دارند. پنل دیجیتال 3/12 اینچ و نمایشگر لمسی 9/14 اینچ، با 

حالت مورب به سمت راننده ارایه می شوند.

ارزان ترین بی ام و سری 4 با کد 430i تفاوت فنی با مدل 2023 
نخواهد داشت. این مدل همچنان از پیشرانه ی 2 لیتر توئین توربوشارژ، 
255 اسب بخار قدرت و 400  نیوتن متر گشتاور می گیرد. سرعت گیری 
صفر تا صد کیلومتر برساعت 5/5 ثانیه و نهایت سرعت 250 کیلومتر 
برساعت، همراه میانگین مصرف سوخت 7 تا ۸  لیتر بنزین در صد 

کیلومتر، برای 430i وجود دارد.
لیتر  با کد M440i، پیشرانه ی 3  دیگر محصول پرفروش بی ام و 
توئین توربو همراه فناوری هیبرید دارد. مدل 2025 در کمال تعجب، 
نسبت به نسخه ی قبلی، 7 اسب بخار قدرت کمتر تولید می کند اما به 
لطف موتور برقی کمکی که ابتدای حرکت از حالت سکون، موقتا فعال 
می شود، بهبود شتاب گیری و کاهش مصرف سوخت خواهد داشت. 
بی ام و M440i جدید،  مجموعا 3۸۶ اسب بخار و 540 نیوتن متر 
دارد. سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر برساعت 5/4  ثانیه و میانگین 
مصرف سوخت ۸ لیتر در صد کیلومتر برای این خودرو فراهم خواهد 

شد.
بی ام و M4 جدید در سه نسخه تولید می شود که همگی موتور 
3 لیتر توئین توربوشارژ دارند. مدل پایه با 473 اسب بخار و 550 
نیوتن متر، در زمان 1/4 ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می رسد. 
دو مدل دیگر شامل M4 کامپتیشن و M4 کامپتیشن X درایو، به 
گشتاور۶50  همراه  بخار،  اسب   523 و   503 قدرت های  ترتیب، 
نیوتن متر خواهند داشت. امکان سفارش گیربکس دستی و سقف 
جمع شونده برای انواغ M4 وجود دارد. نهایت سرعت 290 کیلومتر 
برساعت و میانگین مصرف سوخت 10 لیتر در 100 کیلومتر برای این 

خودروها پیش بینی می شود.
بی ام و ادعا می کند M4 کامپتیشن X درایو، در زمان 4/3 ثانیه به 
سرعت صد کیلومتر برساعت می رسد. نسخه ی کروک هم، تنها ۸/3 
ثانبه برای سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر برساعت، زمان می برد. 
قیمت این خودروها به ترتیب، 90 و 9۶ هزار دلار اعلام شده است. 

ارزان ترین نسخه ی M4 آستانه قیمت ۸0 هزار دلاری دارد.
گیربکس  با   ،4 سری  ارزان ترین  عنوان  به   340i از  کوپه  مدل 
۸ سرعته اتوماتیک و ساختار دیفرانیسل عقب، آستانه قیمت 52 
هزار دلار خواهد داشت. خریدار 430i می تواند با پرداخت ۸ هزار 
دلار بیشتر، نسخه ی دو دیفرانسیل Xdrive را سفارش دهد. مدل 

کانورتبیل با سقف جمع شوند، حدود 2 تا 3 هزار دلار گران تر است.

بیمار  را در مغز یک  تراشه خود  استارت آپ »نورالینک« دومین 
از  استفاده  در  را  فلج  افراد  به  کردن  کمک  تا هدف  است  کاشته 

دستگاه های دیجیتال با قدرت فکر کردن محقق کند.
به گزارش ایسنا، »ایلان ماسک«)Elon Musk( مالک استارت آپ 
این  که  کرد  اعلام  پادکست  یک  در   )Neuralink(»نورالینک«
استارت آپ با موفقیت تراشه خود را در مغز دومین بیمار کاشته است 
تا توانایی استفاده از دستگاه های دیجیتال با فکر کردن را برای بیماران 

مبتلا به فلج اندام فراهم کند.
به نقل از گاردین، نورالینک به آزمایش کردن تراشه خود می پردازد 
که برای کمک به افراد مبتلا به ضایعات نخاعی در نظر گرفته شده 
است. این دستگاه به اولین بیمار کمک کرد تا بازی های ویدیویی را 
انجام دهد، اینترنت را جست وجو کند، در رسانه های اجتماعی پست 

بگذارد و مکان نما را روی لپ تاپ خود حرکت دهد.
ماسک در اظهارات خود، جزییات کمی را درباره شرکت کننده دوم 
ارائه کرد و فقط گفت که این شخص به همان آسیب نخاعی بیمار 

اول دچار شده است که در یک حادثه غواصی فلج شده بود. به گفته 
ماسک، 400 الکترود روی مغز بیمار دوم کار می کنند. نورالینک در 
وبسایت خود نوشته است که تراشه از 1024 الکترود استفاده می کند.
ماسک گفت: به نظر می رسد که کار با تراشه دوم بسیار خوب 
پیش رفته است. سیگنال ها و الکترودهای بسیاری وجود دارند که 

خیلی خوب کار می کنند.
ماسک زمان انجام شدن جراحی دومین بیمار را فاش نکرد و گفت 
که انتظار دارد نورالینک تراشه های بعدی را در سال جاری به عنوان 
بخشی از آزمایش های بالینی خود در مغز هشت بیمار دیگر قرار 

دهد.
»نولاند آرباگ«)Noland Arbaugh( اولین بیمار دریافت کننده 
تراشه نیز در این پادکست به همراه سه مدیر نورالینک حضور داشت. 
آنها جزئیاتی را درباره نحوه عملکرد تراشه و جراحی تحت هدایت ربات 

ارائه کردند.
پیش از اینکه آرباگ تراشه را دریافت کند، از یک چوب در دهانش 

برای ضربه زدن به صفحه نمایش تبلت استفاده می کرد. آرباگ گفت 
که با کمک تراشه اکنون می تواند به آنچه می خواهد روی صفحه رایانه 
ظاهر شود، فکر کند تا دستگاه آن را انجام دهد. وی خاطرنشان کرد 
که این تراشه به او کمی استقلال داده و اتکای او را به مراقبان کاهش 

داده است.
آرباگ در ابتدا پس از جراحی با مشکلاتی روبه رو شد زیرا سیم های 
الکترودهایی که می توانستند  کارآیی  و  تراشه جمع شدند  کوچک 
سیگنال های مغز را اندازه گیری کنند، کاهش یافت. رویترز گزارش 
داده که نورالینک از این موضوع در آزمایش های خود روی حیوانات 

آگاه بوده است.
نورالینک گفت که با ایجاد تغییراتی شامل اصلاح الگوریتم تراشه 
برای حساس تر شدن، توانایی تراشه را برای نظارت بر سیگنال های 
مغزی آرباگ بازیابی کرده است. ماسک در پادکست گفت که آرباگ 
رکورد جهانی پیشین خود را در افزایش سرعت کنترل مکان نما با فکر 

کردن به تنهایی بهبود بخشیده است.

 معرفی بی ام و سری 4 و M4 مدل 2025 با طراحی جدید و بهبود فنی

کاشت تراشه در مغز دومین بیمار توسط ایلان ماسک تایید شد

ویترین

عرضه چاپ ششم »قلم سرنوشت« در 
کتابفروشی ها

شهری  جعفر  نوشته  سرنوشت«  »قلم  کتاب 
توسط انتشارات معین به چاپ ششم رسید.

به گزارش مهر، کتاب »قلم سرنوشت« نوشته 
تازگی  به  معین  انتشارات  توسط  شهری  جعفر 
آخرین  کتاب  این  است.  رسیده  ششم  چاپ  به 
زندگانی  از  یاد شهری است که شرحی  زنده  اثر 
خودش است. »قلم سرنوشت« پس از دو رمان 
»شکر تلخ« و »گزنه« که به شرح دوره کودکی و 
نوجوانی اختصاص دارد به نگارش درآمده و به دوره 
میانسالی شهری می پردازد. این اثر زندگی مرحوم 
شهری و رنج ها و مصائبی است که با آن ها دست 
متولد  شَهری باف  جعَفرَِ  است.  بوده  گریبان  به 
1293 در عودلاجان تهران و درگذشته ۶ آذر 137۸ 
در تهران، از نویسندگان ایرانی و پژوهنده تاریخ 
تهران بود. شهری در دو مجموعه طهران قدیم )5 
جلد( و تاریخ اجتماعی تهران در قرن سیزدهم )۶ 
جلد(، حال و هوای تاریخی تهران را با جزئیاتش 
بیان می کند. دیگر اثر او، قند و نمک، مجموعه ای 
از اصطلاحات اصیل تهرانی با توضیحات و پیشینه 

است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

بزرگ  آرزوهای  ابتدا  من  درباره  مادرم  باری 
داشت که به مرور زمان و رو کردن هر نامرادی 
و شکست، قسمتی از آنرا فرو گذاشته به کمترین 
قناعت کرده بود. آرزو داشته بود که وزیر و وکیل 
بشوم اما نمی دانست آن هم نوعی نوکری مقرون 
به زیردستی و تمکین و اطاعت از بالادست ترها و 
مباشرت در ستمگری می باشد و به بزرگی های دیگر 
کودکی  در  که  حرف هایش  از  نمی رسید.  فکرش 
و هنگام ناز و نوازشم که پهلویم خوابیده، دست 
به تن و بدنم کشیده، به گوشم زمزمه می نمود: 
پسرم، گل بسرم، از همه عالم بهترم، کی میشه 
برات، رخت دومادی بخرم. پسرم، تاج سرم، نقل 
ترم، از همه کس بالاترم. کی میشه، اسم خوبی آت 
اینجا و اونجا ببرم. و آرزوها و حرف و حدیث های 
دیگر از این قبیل و بقول خودش که می گفت: آرزو 
به جوانان عیب نیست. آرزوهایش عیب نبود و 
برآورده هم شد و اسمم هم اینجا و آنجا برده شد اما 
نه به زبان خودش، بلکه از زبان دیگران و آن هم 
در زندگینامه های مصیبت بارش که به قلم آوردم. 
رخت دامادی ام را به تنم روزی مشاهده کند که از 
طرفی آمده تخته های روی حوض شب عروسی ام 
را از روی حوض جمع بکنند و از طرفی نعش نیم 

مرده ی او را از خانه بیرون ببرند!
چاپ ششم این کتاب با 5۸0 صفحه عرضه شده 

است.
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